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W sobotę odbył się festyn kończący budowę zintegrowanego węzła transportowego Grunwaldzka. 
Na mieszkańców czekało wiele atrakcji! Str. 2

Koniec wieńczy dzieło

Reklama

Pobiedziskie inwestycje. STR. 12



nr 261 / 9 PAŹDZIErnIKA 2023

2 Poznań

Rozpoczęło się przywracanie stałej 
organizacji ruchu w rejonie skrzy-
żowania ul. Św. marcin i al. Nie-
podległości po zakończeniu jego 
przebudowy. Pierwsze zmiany w sto-
sunku do obowiązującej dotychczas 
są wprowadzane od 4 października. 
w najbliższych dniach w tym rejonie 
zacznie już obowiązywać kompletna, 
stała organizacja ruchu.

Na skrzyżowaniu ul. libelta i al. 
Niepodległości od 4 października, 
kierowcy jadący od ul. Roosevelta 
w stronę ul. Solnej do dyspozycji 
mają - podobnie jak przed rozpoczę-
ciem przebudowy - jeden pas do le-
woskrętu. Na ul. Składowej, między 
ul. towarową a al. Niepodległości - 
odcinku jednokierunkowym podczas 
obowiązywania czasowej organizacji 
ruchu - przywrócona została możli-
wość jazdy w dwóch kierunkach. 

Zasady ruchu sprzed przebudowy 
wracają również na skrzyżowanie 
al. Niepodległości i ul. Powstańców 
wielkopolskich, gdzie kierowcy ja-
dący od ul. Św. marcin nie mają już 
obowiązującej na czas prowadzenia 
prac możliwości lewoskrętu. w wy-
mienionych lokalizacjach trwa wpro-

wadzanie docelowego oprogramo-
wania sygnalizacji świetlnej.

Z kolei kompletne oznakowanie 
i docelowe oprogramowanie sygna-
lizacji świetlnej w rejonie skrzyżo-
wania ul. Św. marcin i al. Niepodle-
głości ma być gotowe w najbliższych 
dniach. Pozwoli to na przywrócenie 

stałej organizacji ruchu na całym 
przebudowanym obszarze. Dzięki 
inwestycji piesi będą mogli bezpiecz-
nie poruszać się nowym przejściem 
przez ul. Św. marcin na wysokości 
akademii muzycznej, rowerzyści 
sprawnie przemieszczać się po de-
dykowanych im drogach, a kierowcy 

jadący od ul. Fredry korzystać z bez-
piecznego, bezkolizyjnego lewoskrę-
tu z al. Niepodległości w ul. Św. 
marcin. Na al. Niepodległości od ul. 
libelta do ul. Św. marcin autobusy 
będą poruszać się sprawniej, dzięki 
zapewnieniu przejazdu nowym bu-
spasem. PIM

Trwa przywracanie stałej organizacji ruchu w centrum
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aRtykuł SPoNSoRowaNy aRtykuł SPoNSoRowaNy 

w najbliższych dniach planowane 
jest ułożenie masy bitumicznej na 
powstającym przy moście bolesła-
wa Chrobrego łączniku ul. Chwali-
szewo z wartostradą. Dzięki temu 
krótkiemu odcinkowi piesi i rowe-
rzyści zyskają istotne uzupełnienie 
infrastruktury w tym rejonie rzeki.

- trwają roboty ziemne związane 
z budową łącznika. likwidowane są 
kolizje, powstaje podbudowa pod 
nawierzchnię, ustawiane są opor-
niki. Dzięki temu już niebawem na 
tym odcinku rozpoczną się prace 
bitumiczne - mówi tomasz Płóci-
niczak, wiceprezes zarządu spółki 
Poznańskie inwestycje miejskie.

oprócz drogi rowerowej z asfal-
tową nawierzchnią powstanie ciąg 
pieszy z płyt chodnikowych, który 
będzie od niej oddzielony opaską 
z kostki granitowej. Całość będzie 
oświetlona. Dzięki nowemu łącz-
nikowi rowerzyści będą mogli wje-
chać z wartostrady na południową 
część mostu bolesława Chrobrego 
i jechać dalej w kierunku Śródki. 
Ponadto wprowadzony zostanie 
przejazd rowerowy wzdłuż przejścia 
dla pieszych przez ul. Chwaliszewo. 
PIM

Powstaje łącznik 

aRtykuł SPoNSoRowaNy 

w sobotę, 7 września, odbył się festyn kończący budowę zintegrowanego węzła transportowego 
Grunwaldzka. Na mieszkańców czekało wiele atrakcji
– koniec wieńczy dzieło – powiedział 
Jan Grabkowski, starosta poznański 
rozpoczynając 7 października przy 
ulicy Grunwaldzkiej festyn z okazji 
ukończenia budowy zintegrowane-
go węzła transportowego w miejscu 
przejazdu przez linię kolejową e-20. 
– to inwestycja dla mieszkańców ca-
łej metropolii Poznań. w znakomity 
sposób poprawiła ona przepustowość 
i bezpieczeństwo. Realizacja wraz 
z dofinansowaniem unijnym pochło-
nęła 120 milionów złotych. koszt 60 
milionów podzieliliśmy procentowo 
między powiat poznański, miasto 
Poznań i gminę komorniki. Gdy po-
trafimy się porozumieć, możemy zro-
bić więcej dla naszych mieszkańców 
– dodał Jan Grabkowski.

– to nie tylko tunel, to także wę-
zeł przesiadkowy dzięki któremu 
mieszkańcy aglomeracji będą mo-
gli dotrzeć tutaj autobusem i prze-
siąść się na kolej. Połączyliśmy siły, 
lata przygotowań, wsparcie unijne 
oraz sprawny wykonawca a dzisiaj 
radość, że z tej okazji możemy się 
tutaj spotkać – powiedział podczas 
uroczystości mariusz wiśniewski, 
wiceprezydent Poznania. 

Podczas wydarzenia można było 
pospacerować po terenie inwestycji 
wraz z przewodnikiem, odbyć jazdę 
testową samochodami elektryczny-
mi oraz skosztować okazjonalnego 
tortu. Dla najmłodszych zorgani-
zowano zabawy edukacyjne pod 
opieką animatorów w towarzystwie 
maskotki generalnego wykonawcy 
inwestycji. Nie zabrakło również 
malowania twarzy, trampolin i dmu-
chanych zjeżdżalni. Dużym po-
wodzeniem cieszyła się możliwość 

przejażdżki autobusem wodorowym 
kursującym między pętlą na Juniko-
wie i jednostką oSP Plewiska.

budowa na granicy Poznania 
i Plewisk rozpoczęła się w marcu 
2022 r. inwestycja została podzielo-
na na etapy tak, by związane z nią 

utrudnienia były jak najmniej do-
tkliwe. węzeł przy ul. Grunwaldzkiej 
ma ogromne znaczenie nie tylko dla 
Poznania, ale dla całej aglomeracji. 
Piesi, kierowcy, pasażerowie i ro-
werzyści otrzymali wygodny węzeł 
przesiadkowy, który ułatwia podró-

żowanie i poprawia płynność ruchu. 
inwestycja pozwoli na zwiększenie 
udziału kolei i autobusów w codzien-
nych podróżach. węzeł przy stacji 
kolejowej Poznań Junikowo umożli-
wia wygodne przesiadki typu „drzwi 
w drzwi” w związku z nowo powstałą 

pętlą autobusową po stronie Plewisk 
i wiatą na peronie (wspólną dla pa-
sażerów pociągów i autobusów). Na 
węźle powstał też nowy budynek po-
czekalni. Zadbano także o udogod-
nienia dla osób z niepełnosprawno-
ściami. Red

Koniec wieńczy dzieło
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Polska 
w naszych sercach

Materiał sfinansowany przez KKW KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI

Waldy

Dzikowski

DO SENATU
POWIAT POZNAŃSKI

Reklama

Rozmowa z posłem waldym Dzikowskim, kandydatem koalicji obywatelskiej na senatora z powiatu 
poznańskiego, wieloletnim samorządowcem, mieszkańcem tarnowa Podgórnego
Kto wygra wybory na senatora 
w okręgu nr 90, czyli w powiecie 
poznańskim? 

- waldy Dzikowski. 

Nie ma Pan żadnych wątpliwości? 

- 30 lat w polityce nauczyło mnie, że 
przeciwnika zawsze trzeba doceniać, 
ale należy znać swoją wartość. od 
sześciu dekad mieszkam w powiecie 
poznańskim, byłem wójtem tarnowa 
Podgórnego – gminy, która jest 
przykładem dla każdego samorządu 
– spotkałem na swojej drodze tysiące 
mieszkańców, wielu w czymś pomo-
głem. teraz potrzebuję ich głosów, 
żeby walczyć w Senacie RP o polską 
demokrację i wiem, że mnie nie 
zawiodą. Dlatego odpowiedź brzmi: 
tak, nie mam żadnych wątpliwości. 
Pokonam kandydatkę PiS i zostanę 
senatorem. 

Chce Pan zasiadać w Senacie 
RP, bo to przyjemna polityczna 
emerytura? 

- Proszę na mnie spojrzeć! widzi 
Pan we mnie coś, co wskazuje na 
to, że wybieram się na emeryturę? 
Jestem po 60-tce, ale mam więcej sił 
niż niejeden 30-latek. a jednocześnie 
mam ogromne doświadczenie, znam 
mechanizmy polityczne, potrafię 
się wśród nich poruszać, pracować 
na rzecz swoich wyborców i obrony 
polskiej demokracji. 

Wyborców w średnim wieku za-
pewne już Pan do swojej kandyda-
tury przekonał, ale co z młodymi? 
Dlaczego mają na Pana głosować 
30-, czy 20-latkowie? 

- Ponieważ mam dzieci w tym wieku, 
współpracuję z wieloma osobami 
z tego pokolenia i znam ich proble-
my. Rozumiem, jak trudno kupić 
obecnie mieszkanie, wiem, że de 
facto nie ma wobec tego kupna alter-
natywy w postaci np. długotermino-
wego najmu za rozsądne pieniądze, 
że jest zbyt mało miejsc w żłobkach, 
że kobiety mają utrudniony powrót 
na rynek pracy. w końcu, że władza 

nie słucha młodych, kiedy domagają 
się realnych działań na rzecz ochrony 
klimatu i środowiska. 

Waldy Dzikowski – kandydat dla 
młodych i dojrzałych? 

- Jestem przekonany, że potrafię 
zadbać o interesy obu tych grup. 
Zresztą nie tylko tych, bo bardzo 
ważna jest dla mnie również sytuacja 
polskich seniorów. 

Co będzie dla Pana w Senacie RP 
ważniejsze – walka o sprawy ważne 
dla powiatu poznańskiego, czy 
wspomniana przez Pana walka 
o demokrację? 

- moment jest szczególny – demokra-
cji w Polsce trzeba bronić, a wyższa 
izba Parlamentu jest najważniejszym 
ku temu miejscem. moje wieloletnie 
doświadczenie w polityce bardzo 
przyda się w kluczowej bitwie – 
w powstrzymaniu PiS-u. Jednocze-
śnie cały czas będę pamiętać, kogo 
w Senacie RP mam reprezentować. 

Od tygodni jeździ Pan po tak 
dobrze Panu znanym powiecie po-
znańskim i robi Pan to, czego wielu 
kandydatom w czasach Internetu 
zwyczajnie już się nie chce: rozdaje 
ulotki i rozmawia z ludźmi spotka-
nymi na ulicy. To męczące? 

- absolutnie nie. Czuję wspaniałą 
energię, każda rozmowa czegoś mnie 
uczy, spotykam mnóstwo znajomych. 
Ja nie muszę udawać, że lubię ludzi. 
internet, o którym Pan mówi, jest mi 
oczywiście bliski – komunikuję się za 
jego pomocą z wyborcami – ale nic 
nie zastąpi prawdziwej rozmowy. 

Mieszkańcy powiatu poznańskiego 
to wzór samorządności, dlatego 
zapytam: Co było największym 
ciosem w samorządy za czasów 
rządów PiS?

- ich zbiurokratyzowanie, upolitycz-
nienie, uzależnienie od władzy. mam 
na to swoje określenie: kompletne 
wasalstwo. tak źle z warunkami, 
w których muszą sobie radzić 

samorządy, w wolnej Polsce jeszcze 
nie było. 

A konkrety?

- Największym konkretnym 
problemem stało się ograniczanie 
dochodów samorządów. Przykłado-
wo: zabrano jakiejś gminie 50 mln zł, 
dano – o ile w ogóle można tu mówić 
o jakimkolwiek „dawaniu”, bo prze-
cież to pieniądze z podatków - 10 mln  
zł i z czekiem na tę kwotę przedstawi-
ciele PiS-owskiej władzy robili sobie 
zdjęcia. kto ma się na to nabrać?  

Co Pan zrobi dzień po wyborach? 

- wstanę wcześnie, wyjdę na spacer 
z ukochanym psem – labradorem 
tarrą, wrócę do domu, przytulę żonę, 
pewnie zadzwonią dzieci z – mam 
nadzieję – gratulacjami. Później zro-
bię herbatę, zakasam rękawy i wezmę 
się, jak to robię od ponad 30 lat, do 
pracy dla was – moich sąsiadów i 
przyjaciół z powiatu poznańskiego.  
Rozmawiał Sławomir Lechna

Nie muszę udawać, że lubię ludzi. Oni to 
czują i wiedzą, że mogą na mnie liczyć

Wybory
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4 KomorniKi

Fundacja lotto im. Haliny kono-
packiej aktywnie wspiera promocję 
sportu i kultury. Jednak, aby moż-
na było rozwijać zdolności i talenty 
sportowe albo artystyczne muszą być 
zapewnione wygodne i bezpieczne 
warunki lokalowe, musi być dostęp-
ny odpowiedni sprzęt i wyposażenie. 
Dlatego fundacja zdecydowała o zor-
ganizowaniu konkursu „Sportowo 
kulturalnie lokalnie”, w ramach 
którego wspiera budowę lub remont 
i uzupełnienie wyposażenia infra-
struktury sportowej lub kulturalnej 
w każdym województwie na terenie 
Polski. 

Ponieważ sami mieszkańcy najle-
piej wiedzą co jest potrzebne, a cze-
go brakuje w ich najbliższej okolicy, 
przy realizacji konkursu brane są 
pod uwagę zgłoszenia potrzeb in-
frastrukturalnych poprzez stronę 
www.gramywygrywamy.pl, a dofi-
nansowanie otrzymują te inwestycje, 
które w ii etapie konkursu uzyskują 
najwięcej wskazań w internetowym 
głosowaniu także poprzez stronę 
www.gramywygrywamy.pl. w 2022 
roku odbyła się pierwsza edycja, do 

której zgłoszonych zostało 540 inwe-
stycji, a w 2. etapie konkursu odda-
no prawie 4 miliony głosów. widząc 
ogromne zaangażowanie społeczeń-
stwa w rozwój lokalnej infrastruktu-
ry, Fundacja lotto zdecydowała 
o ogłoszeniu kolejnej edycji progra-
mu. 

Zakończono 2. etap konkursu 
„Sportowo kulturalnie lokalnie” 
edycja 2023. Zarząd Fundacji lot-
to im. Haliny konopackiej, po 
podsumowaniu punktów z głosowa-
nia, które odbyło się poprzez stronę 
www.gramywygrywamy.pl, podjął 

decyzję o przyznaniu darowizny 48 
wnioskodawcom. wśród nich znala-
zła się też gmina komorniki.

„wygrywamy zaczyna się od wy”  
to hasło przewodnie akcji Fundacji 
lotto, która wspiera polski sport 
i kulturę narodową.

Dzięki inicjatywie totalizatora 
Sportowego powstają setki obiektów 
sportowych i kulturalnych w Polsce. 
Gmina komorniki otrzymała da-
rowiznę w wysokości 102 000 zł na 
utworzenie ścieżki edukacyjnej przy 
terenie wPN w komornikach.
źródło: Fundacja Lotto

Ścieżka w WPN 
Gmina komorniki otrzymała darowiznę w wysokości 102 000 zł na 
utworzenie ścieżki edukacyjnej przy terenie wPN w komornikach
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Gmina komorniki otrzyma dofi-
nansowanie ze środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg w ramach 
naboru wniosków na 2024 rok. Na 
liście przeznaczonej do dofinan-
sowania znalazło się zadanie pn. 
„budowa, przebudowa oraz remont 
drogi gminnej nr 326063P stano-
wiącej nieprzerwany ciąg drogo-
wy - ul. 1 maja w Rosnówku do ul. 
bukowej w walerianowie, gmina 
komorniki”. Prace planowane są na 
rok 2024.

Całkowita planowana wartość in-
westycji to 9 957 670,25 zł.

Dofinansowanie z RFRD wynosi 
50% czyli 4 978 835,12 zł.

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 
(RFRD) stanowi kompleksowy in-
strument wsparcia realizacji zadań 
na drogach zarządzanych przez jed-
nostki samorządu terytorialnego.

utworzenie funduszu ma również 
na celu poprawę bezpieczeństwa ru-
chu drogowego i parametrów tech-
nicznych lokalnej sieci drogowej, 
a także poprawę oraz zwiększenie 
atrakcyjności i dostępności terenów 
inwestycyjnych. 
Red

Dofinansowanie na drogi
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o gminie komorniki czytaj także na 
naszglospoznanski.pl

Reklama

NASZ KANDYDAT MIROSŁAW WIELOCH 
ZASŁUGUJE NA ZAUFANIE!

Sprawdzony
samorządowiec
do Sejmu 

Mirosław
DO SEJMU

pozycja

Wieloch
8

Materiał KKW Koalicja Obywatelska PO .N IPL Zieloni

MIROSŁAW WIELOCH ma 62 lata,
żonaty, ojciec dwóch dorosłych synów

 Mirosław Wieloch jest z zawodu nauczycielem, magistrem historii, 
który z wielką pasją i zaangażowaniem swoje zawodowe życie związał 
z oświatą w gminie Komorniki, gdzie mieszka od urodzenia. Dzięki wielo-
letniemu doświadczeniu samorządowemu (był członkiem Zarządu Gminy 
Komorniki, a od 2006 r. jest radnym powiatu poznańskiego, dziś zasiada 
w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, pełni funkcję wiceprzewodniczącego 
Rady Powiatu w Poznaniu) doskonale zna problemy i potrzeby naszego 
społeczeństwa. Jego zaangażowanie w lokalne sprawy, aktywna praca na 
rzecz poprawy poziomu życia powiatu znajduje uznanie wśród mieszkańców, 
co przekłada się na doskonałe wyniki poparcia dla M. Wielocha podczas 
wyborów samorządowych. 
 Mirosław Wieloch od lat działa społecznie w różnych organizacjach 
pozarządowych, jest m.in. wiceprezesem Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 
Komornickiej. W 2016 r. zwyciężył w plebiscycie „SuperRadny Poznania 
i Powiatu Poznańskiego”, a w 2018 r. w plebiscycie „Głosu Wielkopolskiego” 
otrzymał tytuł Samorządowca Wielkopolski 2014-2018. 
 Nasz kandydat jest sprawdzonym samorządowcem, posiadającym 
wiedzę i zaufanie społeczne. A swoje doświadczenie, dzięki Państwa 
głosom, chce wykorzystać w Sejmie RP, w pracy na rzecz poprawy systemu 
oświaty, rozwoju samorządów terytorialnych, służby zdrowia. 
 Wszystkie reformy i zmia-
ny mają służyć obywatelom 
i być zgodne z obowiązującą 
Konstytucją! 

Starosta o Kandydacie:
„Jest człowiekiem z charakterem.  Posiada odwagę i wiarygodność.  

Jest najbliżej ludzkich spraw.  Takiej zmiany potrzebujemy.”
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buK, StęSzeW

w uroczystości, która nie była 
tradycyjnym przecięciem wstęgi, 
ale bardziej piknikiem z udziałem 
mieszkańców uczestniczyli wice-
marszałek województwa wielko-
polskiego wojciech Jankowiak, 
burmistrz buku Paweł adam, bur-
mistrz Stęszewa włodzimierz Pin-
czak, przedstawiciele sejmiku woje-
wództwa wielkopolskiego, dyrektor 
wZDw Paweł katarzyński oraz 
parlamentarzyści.

inwestycja o wartości prawie 44,5 
mln zł była możliwa do zrealizowa-
nia dzięki unijnemu dofinansowa-
niu w wysokości 33 mln zł. Zadanie 
objęło łącznie blisko 13-kilometro-
wy odcinek. Jak mówił wicemar-
szałek wojciech Jankowiak Dw 
306 jest jedną z ważniejszych dróg 
wojewódzkich z dużym ruchem sa-
mochodowym, a teraz z pewnością 
z liczną grupą rowerzystów, którzy 
chętnie będą z niej korzystać. 

Jeszcze zanim oficjalnie podsu-
mowano zakończenie inwestycji 
związanej z rozbudową drogi woje-
wódzkiej nr 306, mieszkańcy mieli 

okazję wypróbować nową ścieżkę 
rowerową, a w Dworze w Skrzyn-
kach czekało wiele atrakcji. wozy 
strażackie oSP w buku i oSP 
w Stęszewie oraz pokaz ratow-
nictwa drogowego z elementami 
udzielania pierwszej pomocy ofia-
rom wypadku. wojewódzki ośro-
dek Ruchu Drogowego w Poznaniu 
przygotował miasteczko ruchu dro-
gowego – rowerowy tor przeszkód. 
marcin bielawski pokazał bicykl 
własnej konstrukcji z silnikiem elek-
trycznym i sterowaniem za pomocą 
smartfona. muzeum Regionalne 
w Stęszewie prezentowało stoisko 
rękodzieła artystycznego. michael 
allen iluzjonista zaprosił do swoje-
go zaczarowanego świata magicz-
nych sztuczek. Stoisko bukowskiej 
młodzieżowej Szkółki wędkarskiej 
udzielało porad dzieciom i mło-
dzieży, którzy chcą rozpocząć swo-
ją przygodę z wędkowaniem. Na 
dzieci czekały animacje, warsztaty 
z makietą buku, zamek dmucha-
niec, bańki mydlane.
Edyta Wasielewska

Nietypowe otwarcie DW nr 306
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Zakończono rozbudowę Dw 306 między bukiem a Stęszewem. Z tej okazji, 30 września, wielkopolski Zarządem Dróg 
wojewódzkich w Poznaniu wspólnie z gminami buk i Stęszew zaprosili mieszkańców do wypróbowania nowej ścieżki 
rowerowej.  Na finiszu w Dworze w Skrzynkach na wszystkich czekał festyn rodzinny z licznymi atrakcjami

Reklama
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W młodości był Pan ministran-
tem i lektorem, a więc blisko 
Kościoła. Działając w Nowej 
Lewicy jest Pan chyba w innym 
miejscu?

- w młodości byłem rzeczywiście 
ministrantem i lektorem. ko-
ściół pw. Św. michała na Rynku 
w Pobiedziskach był mi bardzo 
bliski. Dzisiaj jestem zwolennikiem 
rozdziału kościoła od państwa 
i uważam, że religia powinna 
wrócić do salek katechetycznych. 
Nigdy nie negowałem kościoła 
w aspekcie wiary, mam sporo 
zastrzeżeń do działania instytucji 
kościoła. mówiąc inaczej, nigdy nie 
krytykowałem księdza głoszącego 
ewangelię, ale duchownego, który 
z ambony uczynił mównicę poli-
tyczną już tak. Z tego co wiem, 
podobnie myśli wielu praktykują-
cych katolików.

Podczas strajków kobiet zasłynął 
Pan z wyrazistej postawy przeciwko 
PiS i dość głośno wypowiadał Pan 
swoje poglądy popierające prawa 
kobiet do decydowania o sobie. 

- Nadal uważam, że żadna partia, 
ani żaden polityk nie ma prawa 
do urządzania ludziom życia 
osobistego, ingerowania w sferę 
intymną. w tej kwestii będę zawsze 
po stronie prawa do prywatności 
i osobistej wolności.

W jakich obszarach życia Pola-
ków widzi Pan potrzebę natych-
miastowych zmian?

- Nie będę poruszał wątków ide-
owych, tutaj każdy ma prawo do 
własnej drogi. w moim przekona-
niu pilne zmiany konieczne są w za-
kresie ochrony środowiska, prawa 
oświatowego i mieszkalnictwa. 

Konieczne są 
pilne zmiany
Rozmowa ze Sławomirem Jerzyńskim, 
kandydującym do Sejmu RP z 17. miejsca 
na liście nr 3 kw Nowa lewica

Reklama

Może Pan podać choćby po 
jednym konkretnym przykła-
dzie z każdego wymienionego 
obszaru?

- bardzo proszę. w ochronie 
środowiska konieczna jest 
zmiana przepisów dotycząca 
gospodarki odpadowej. Poprę 
rozwiązanie, które wyeliminuje 
pośredników w odbiorze odpadów 
przemysłowych. Przedsiębiorca 
wytwarzający odpady powinien 
przekazywać je od razu podmioto-
wi gospodarczemu, który zajmuje 
się ich utylizacją. Nie byłoby 
wtedy tylu płonących składowisk, 
a w mojej pięknej zielonej gminie, 
nie byłoby zasypanej żwirowni 
w bednarach masami ziemnymi 
z ogromną domieszką popiołów.  
w edukacji konieczne jest podnie-
sienie zarobków nauczycieli. Do-
bre zarobki zawsze budują prestiż 

zawodu. Poza tym szkoła powinna 
uczyć krytycznego myślenia, 
więcej obywatelskości. Programy 
wyższych uczelni powinny być 
skorelowane z potrzebami rynku 
pracy.  
Jednym z najważniejszych celów 
programu Nowej lewicy jest wy-
budowanie 300 tysięcy mieszkań 
czynszowych, dostępnych dla 
ludzi, którzy mimo, że pracują, 
nie mają zdolności kredytowej, 
lub po prostu nie chcą żyć ze świa-
domością, że mieszkają w lokalu 
należącym do banku. umiarkowa-
ny czynsz będzie wynikał stąd, że 
gmina przekaże grunt, a państwo 
zapewni dofinansowanie takiego 
przedsięwzięcia. Ponadto będą to 
budynki z fotowoltaiką na dachu 
i głębinowymi pompami ciepła, 
co gwarantuje niższe koszty 
utrzymania i brak emisji dwu-
tlenku węgla. w rezultacie ludzie 

będą zadowoleni i nie będzie 
cierpiał klimat. 

Wspomniał Pan kilka razy o sa-
morządach. Czy mogą liczyć na 
Pana, gdy zostanie Pan posłem?

- Samorządy zmieniły Polskę. De-
klaruję, że jako poseł będę w stałym 
kontakcie z wójtami, burmistrzami 
powiatu poznańskiego, prezyden-
tem Poznania oraz starostą po-
znańskim. będę słuchał ich głosu. 
Poprzez utworzenie kilku biur 
poselskich będę mógł wsłuchi-
wać się także w potrzeby moich 
wyborców. to jedyny sposób, aby 
być jak najbliżej ludzi i nurtujących 
ich spraw.  
aby tak się stało, proszę o głos 15 
października. Nowa lewica, 17 
miejsce na liście numer 3. 

Rozmawiał Sławomir Lechna 
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W najbliższą niedzielę będą wy-
bory, dlatego może zacznijmy od 
razu od konkretów. Jakie są Pani 
główne cele na najbliższą kaden-
cję? Co chce Pani osiągnąć?

- Dla mnie najważniejsze były 
i będą: zdrowie, bezpieczeństwo 
i gospodarka. to dzięki mnie udało 
się pozyskać największe w historii 
Poznania dofinansowanie w wy-
sokości 730 mln zł na trwającą już 
budowę Zintegrowanego Szpitala 
klinicznego. w Poznaniu powinien 
też powstać oddział geriatryczny 
przy Szpitalu miejskim im. Józefa 
Strusia, który zapewni opiekę me-
dyczną seniorom na najwyższym 
poziomie.  
Po drugie armia i bezpieczne 
granice. wiem, że ludzie w wielko-
polsce myślą podobnie. Docenia-
my obecność wojskową naszych 
sojuszników. Dzięki naszym 
rządom m.in. przy ul. bukowskiej 
w Poznaniu znajduje się wysunięte 
stanowisko dowodzenia V korpusu 

Sił lądowych uSa.  
bezpieczna Polska to również moc-
na gospodarka. Jeśli dane będzie 
mi znów być posłem, będę dalej 
działać na rzecz przedsiębiorczości 
i zwiększania efektywności i inno-
wacyjności polskiej gospodarki. 

Jeśli Pani pozwoli, to zapytam 
o początki. Jakie były Pani moty-
wacje do wstąpienia do polityki?

- myślę, że już w młodości wkro-
czyłam na drogę, której celem była 
działalność publiczna. Najpierw 
harcerstwo, później studia na 
uniwersytecie Jagiellońskim, własna 
działalność gospodarcza i w końcu 
praca w administracji rządowej. to 
jest dla mnie droga, która pozwoliła 
mi stworzyć własny etos aktywności 
politycznej, który dziś staram się re-
alizować. Patrzę na swoją działalność 
publiczną jak na kontrakt, tak to od-
bieram, że podejmuję pracę w polity-
ce i w rządzie, by jak najwięcej zrobić 
dla ludzi, którzy mi zaufali. mam też 

nadzieję, że aktywnością przekonam 
do siebie tych, którzy jeszcze się do 
mnie nie przekonali.

W tej kampanii wiele mówi się 
o tym, jaka jest obecnie sytuacja 
ekonomiczna w naszym kraju. Ja-
kie jest Pani zdanie w tej kwestii?  

- Polska gospodarka, pomimo pan-
demii i wojny na ukrainie ciągle się 
rozwija, a na wielu polach tempo 
naszego wzrostu jest w ścisłej 
europejskiej czołówce. Doskonale 
zdajemy sobie sprawę z czasowej 
inflacji, która zaczęła spadać dzięki 
naszej polityce, a jej negatywne 
skutki były niwelowane rządowy-
mi tarczami osłonowymi. mamy 
najniższe bezrobocie po 1989 r., 
które w wielkopolsce wynosi 2,9%. 
w ciągu ostatnich 8 lat udało się 
nam zbudować solidne fundamenty 
dla zrównoważonego rozwoju. 
myślę, że każda partia polityczna 
chciałaby mieć taką sytuację gospo-
darczą po dwóch kadencjach. 

Czy może Pani przypomnieć jakie 
projekty ustaw lub inicjatywy 
Pani autorstwa zostały wprowa-
dzone w mijającej kadencji?

- Nadzorowany przeze mnie resort 
gospodarki wprowadził szereg 
zmian, szczególnie wspierający 
innowacje i cyfryzację administra-
cji. myślę jednak, że największym 
przedsięwzięciem ustawowym, 
jakie miałam okazję kierować 
była tarcza Finansowa i antykry-
zysowa dla firm zmagających się 
z bezprecedensowym kryzysem 
w trakcie pandemii Covid-19. 
Do dziś słyszę podczas spotkań 
z przedsiębiorcami, że rozwiązania 
te pozwoliły na przetrwanie ich firm 
i ocaliły miejsca pracy. Szczególnie 
bliskim mi projektem był także 
bon turystyczny, wprowadzony dla 
milionów polskich rodzin. 

Na koniec zapytam może mniej 
politycznie. Co najbardziej lubi 
Pani w Poznaniu?

- to chyba najtrudniejsze pytanie. 
myśląc o tym, co najbardziej 
lubię w Poznaniu muszę wskazać 
na fascynujących ludzi i urze-
kające miejsca. w poznańskim 
przyciąga mnie ta wiekowa, 
lokalna wspólnota, którą należy 
kultywować. Jesteście wychowani 
w duchu rzeczywistej toleran-
cji. to cecha bardzo podobna 
u poznaniaków i krakusów. 
Zapewne dlatego tak się dobrze 
tutaj z ludźmi dogaduję. wie-
le osób w Poznaniu poznałam 
i wielu z nich polubiłam. myślę, 
że z wzajemnością. bardzo lubię 
też podpoznańskie miasteczka 
i małe miejscowości, gdzie ludzie 
gdy mówią sobie dzień dobry, to 
wiedzą kogo pozdrawiają. Nie jest 
to taka wyuczona formułka jak 
w urzędzie czy stacji benzynowej. 
tutaj naprawdę się czuje, że w ży-
ciu to ludzie są najważniejsi. 

Rozmawiał
Sławomir Lechna 

To ludzie są najważniejsi
Rozmowa z Jadwigą emilewicz, wiceminister funduszy i polityki regionalnej, kandydatką z 3. miejsca do 
Sejmu RP z poznańskiej listy PiS
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8 KrótKo z PoWiatu

– Jesteście przykładem, że nie trze-
ba mieć dużo pieniędzy czy wiel-
kich znajomości, by dać drugiemu 
człowiekowi coś najbardziej warto-
ściowego i cennego – cząstkę siebie 
– mówił do tegorocznych laureatów 
Jan Grabkowski, starosta poznański. 

Nagradzanie najbardziej zasłu-
żonych w powiecie to już tradycja, 
która trwa ponad dekadę. Corocznie 
organizowane gale krwiodawstwa 
oraz wolontariatu stały się wyrazem 
wdzięczności i podziękowania. 

– w codziennym pośpiechu często 
zapominamy o działaniach dobro-
czynnych i wrażliwości społecznej. 
Na szczęście są wśród nas ludzie, 
którzy poświęcają czas i okazują 
wielkie serce. Działają na rzecz lokal-
nych społeczności w różnego rodza-
ju klubach czy stowarzyszeniach. i to 
właśnie dzięki nim świat staje się lep-
szy – zauważył starosta poznański. 
– Samorząd powiatowy dostrzega 
wyjątkową postawę wolontariuszy, 

dlatego nagradza tych, którzy anga-
żują się w pomaganie i działalność 
charytatywną w regionie – dodał.  

w tym roku wyróżniono aż  
70 społeczników. Z rąk Jana Grab-
kowskiego, starosty poznańskiego, 
Piotra burdajewicza, przewodniczą-

cego Rady Powiatu w Poznaniu oraz 
małgorzaty Halber, przewodniczącej 
komisji Polityki Społecznej i ochro-
ny Zdrowia, odebrali pamiątkowe 
statuetki. Jak zgodnie podkreślali, 
pomaganie innym daje im radość 
i satysfakcję. 

– bez względu na to, czy oddaje-
my krew, czy pomagamy ludziom po-
święcając im czas, zawsze jesteśmy 
wsparciem dla drugiego człowieka. 
to poczucie, że ktoś na nas liczy, że 
jesteśmy ważni dla innych, daje nam 
nie tylko zadowolenie, ale olbrzymią 

siłę i chęć niesienia pomocy – mówili 
zgodnie wolontariusze i krwiodawcy 
z powiatu poznańskiego. Na co dzień 
działają w różnych obszarach. wielu 
z nich angażuje się w sprawy nie-
pełnosprawnych, pomoc dzieciom, 
aktywizację seniorów czy pracę ze 
zwierzętami.

ukoronowaniem imprezy było 
wręczanie wyróżnień prezesom 
klubów HDk oraz najbardziej za-
służonym krwiodawcom. w gronie 
laureatów znaleźli się m.in. Stani-
sław woźniak z HDk PCk „Gośli-
niacy”, który jest liderem i oddał już  
70 litrów krwi. Z kolei Zdzisław wle-
klak z HDk PCk w komornikach 
podzielił się 62 litrami krwi. Nagro-
dzono też Dariusza Grajkowskiego, 
który oddaje osocze. Jak twierdzi 
Regionalne Centrum krwiodawstwa 
i krwiolecznictwa, jego dar jest bez-
cenny, a w przeliczeniu na jednostki 
krwi przekazał już ponad 20 litrów! 
MG

Ludzie wielkiego serca docenieni

Przedsięwzięcia społeczne, kultu-
ralne, gospodarcze czy edukacyjne. 
Powiat poznański podpisał umowę 
o współpracy z powiatem bielskim.

– w dobie współczesnych trudno-
ści związanych z zarządzaniem sa-
morządem taka współpraca jest bez-
cenna. Dlatego zdecydowaliśmy o jej 
sformalizowaniu. Chcemy, by nabrała 
ona rozpędu – powiedział Jan Grab-
kowski, starosta poznański. – Nasze 
regiony to różne historie, odmienne 
kultury i inne wyzwania samorządo-
we. ale mamy ze sobą o czym roz-
mawiać. Szczególnie zależy nam na 
rozwijaniu wymiany młodzieży oraz 
pracowników – podkreślił.

w podpisanej umowie znalazły się 
m.in. zapisy o dzieleniu się doświad-
czeniami w dziedzinie edukacji, kul-
tury, sportu, ochrony zdrowia, pomo-
cy społecznej, ekologii, zarządzania 
kryzysowego, geodezji i kartografii, 
a także relacjach między placówkami 
oświatowymi oraz tworzeniu warun-
ków do kooperacji podmiotów gospo-
darczych.

– Dziś usankcjonowaliśmy naszą 
wieloletnią przyjaźń. Często szukamy 
partnerów za granicą, podczas gdy 
w kraju mamy samorządy, od których 

możemy się uczyć. a takim właśnie 
jest powiat poznański – powiedział 
andrzej Płonka, starosta bielski.  

Powiat poznański jest pierwszym 
krajowym partnerem powiatu biel-
skiego. Samorządy w sierpniu ubie-
głego roku podpisały list intencyjny 
o woli nawiązania współpracy. od 
tego czasu aktywnie dzielą się do-
brymi praktykami, wiedzą oraz wy-

pracowanymi wzorcami pracy i ob-
sługi klientów. w trakcie dotychczas 
odbytych spotkań przedstawiciele 
obu samorządów rozmawiali mi.in. 
o sposobie organizacji transportu 
metropolitalnego czy rozwiązaniach 
informatycznych.  

Powiat poznański współpracu-
je także z powiatami tatrzańskim 
i kartuskim oraz regionem Hanower 
w Niemczech, São Josè dos Pinhais 
w brazylii i rejonem obuchowskim 
w ukrainie. MG

Mamy o czym rozmawiać
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odrestaurowany przez powiat po-
znański Dwór w Skrzynkach został 
nagrodzony prestiżowym wyróżnie-
niem w kategorii „Dwory i Pałace” 
w 27. edycji konkursu „modernizacja 
Roku i budowa XXi wieku”. Nagro-
dy wręczono podczas uroczystej gali 
w warszawie. – Jestem dumny z tego 
wyróżnienia. to przepiękny obiekt, 
który w tym roku oddaliśmy w ręce 
mieszkańców. ma wiele do zaofero-
wania i jest chętnie odwiedzany przez 
społeczność naszego powiatu. Cieszy 
się ogromnym zainteresowaniem za-
równo wśród osób, które wybierają to 
miejsce na spotkania biznesowe czy 
konferencje, jak i tych, którzy chcą 
w gronie najbliższych przeżyć kuli-
narną ucztę – mówił Jan Grabkowski, 
starosta poznański. – Dziękuję jury 
oraz wszystkim, którzy w interneto-

wym głosowaniu docenili powiatową 
perełkę – dodał. 

Dwór w Skrzynkach to jeden z naj-
piękniejszych obiektów w powiecie 
poznańskim. Jego historia sięga 
końca XiX wieku. Został zbudowany 
dla niemieckiej rodziny ifflandów.  
Po ii wojnie światowej majątek zna-
cjonalizowano. od lat 90 XX w. był 
zarządzany przez Generalną Dy-
rekcję Dróg krajowych i autostrad. 
Służył jako ośrodek szkoleniowo-wy-
poczynkowy. kiedy w 2015 roku po-
wiat przejmował go od Skarbu Pań-
stwa, był w opłakanym stanie. aby  
XiX-wieczny zabytek mógł odzyskać 
dawną świetność, prace przeprowa-
dzono z największą starannością pod 
nadzorem konserwatora. w ten spo-
sób powstał ośrodek konferencyjno-
-szkoleniowy. mieści się tu również 

instytut Dokumentacji, Rozwoju 
i Promocji Dziedzictwa kulturowego 
i kulinarnego Powiatu Poznańskiego.

Podczas gali organizatorzy pod-
kreślali, że od blisko 30 lat konkurs 
pokazuje jak korzystnie zmienia się 
nasze otoczenie i wzrasta troska 
o historyczne nieruchomości. Na jego 
wzór inicjowane są lokalne konkursy 
miejskie czy gminne promujące re-
gionalne inicjatywy oraz dokonania. 
Nagradzane obiekty są wizytówką 
plebiscytu, a tytuły „modernizacja 
Roku”, jak i „budowa XXi w.” są 
pożądane przez wielu inwestorów, 
projektantów i wykonawców. Decyzję 
o przyznaniu nagrody podejmuje jury 
wizytujące każde miejsce, które zna-
lazło się w gronie finalistów. w tym 
roku dodatkowo uruchomiono głoso-
wanie internetowe. MG

Skrzynki z wyróżnieniem

70 osób z powiatu poznańskiego zostało wyróżnionych przez starostę poznańskiego podczas Xiii Gali 
wolontariatu oraz Vii Gali krwiodawców. Po raz kolejny doceniono najaktywniejszych społeczników 
niosących każdego dnia bezinteresowną pomoc innym

Nasze regiony to różne 
historie, odmienne kultury 
i inne wyzwania samorzą-
dowe. Ale mamy ze sobą 
o czym rozmawiać
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Reklama

Reklama

Sala Centrum Rehabilitacyjno – 
kulturalnego, którego część jest 
siedzibą warsztatów, wypełniła się 
uczestnikami wtZ, ich rodzina-
mi i opiekunami oraz przyjaciółmi 
stowarzyszenia. życzeniom i gra-
tulacjom nie było końca. Najpierw 
prezes bogdan maćkowiak sam 
odbierał życzenia od gości – m.in. 
samorządowców i reprezentantów 
jednostek samorządowych, przed-
stawicieli organizacji działających 
na rzecz osób niepełnosprawnych 

w powiecie, ośrodków pomocy spo-
łecznej, innych warsztatów terapii 
zajęciowej. Potem sam dziękował 
terapeutom i współpracownikom 
oraz złożył życzenia całej „promy-
kowej” społeczności. 

Po raz pierwszy zostały wręczo-
ne „motyle”, które „pofrunęły” 
do 30 przyjaciół wtZ konarzewo 
i Stowarzyszenia „Promyk”, któ-
rzy aktywnie je wspierali w minio-
nym 20-leciu. Gwiazdą wieczoru 
była monika kuszyńska. Piosen-

karka, która kilkanaście lat temu 
uległa wypadkowi, nie tylko za-
śpiewała swoje przeboje, w tym 
„maj” z czasów, gdy była wokalist-
ką Virus manx, ale i opowiedziała 
o tym, jak stawiała czoła nowej sy-
tuacji, pokazując, że warto cieszyć 
się życiem. w finale zaprosiła na 
scenę uczestników wtZ konarze-
wo, z którymi wspólnie wykonała 
„tolerancję” z repertuaru Stani-
sława Soyki.
Adam Mendrala

20 lat WTZ
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20-lecie warsztatów terapii Zajęciowej w konarzewie świętowało 
Stowarzyszenie na Rzecz osób Niepełnosprawnych „Promyk” 
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Przedstawieniem „biuro matry-
monialne” w wykonaniu Grupy 
teatralnej „baj”, działającej przy 
Gminnej bibliotece i Centrum kul-
tury w Dopiewie i „blubrami Sta-
rego marycha” w wykonaniu Zofii 
Jerzyk z klubu Seniora „Dąb” roz-
poczęła oficjalnie działalność świe-
tlica wiejska w Dąbrowie.

Najpierw nowe centrum życia so-
łectwa, w  którym zadania terapeu-
tyczne będzie prowadzić również 
dopiewski oPS, zostało poświęco-
ne. Potem przecięto wstęgę. Cięli 
przedstawiciele samorządu gminy, 
powiatu, sołectwa, reprezentant wy-
konawcy i parlamentarzyści. 

wójt Paweł Przepióra podkreślił 
znaczenie inwestycji dla społeczno-
ści lokalnej. Świetlica kosztowała 
2,2 mln. zł, z czego prawie milion 
urząd Gminy Dopiewo pozyskał 
z programu „Polski ład”. Sołtys 
krzysztof Dorna zwrócił uwagę na 
trwające od 56 lat starania o świe-
tlicę i podziękował dyrektor miej-
scowej szkoły za gościnność, bo ta 
placówka była do tej pory głównym 
ośrodkiem sołectwa i miejscem 
działania klubu Seniora „Dąb” 
z Dąbrowy. 

wydarzeniu towarzyszyły wysta-
wy: „Historia budowy świetlicy” 
oraz „Dąbrowa dawniej i dziś”.

tylu parlamentarzystów jedno-
cześnie mieszkańcy Dąbrowy jesz-
cze nie widzieli i pewnie długo nie 
zobaczą (zbliżają się wybory). Przy-
jechała senator Jadwiga Rotnicka 
oraz posłanki katarzyna ueberhan 
i katarzyna kretkowska. Stawili się 
posłowie waldy Dzikowski, bar-
tłomiej wróblewski i wiceminister 
Szymon Szynkowski vel Sęk. Nie 
wszyscy zdążyli na przecięcie wstę-
gi, ale próg świetlicy przekroczyli 
w komplecie. Adam Mendrala

Świetlica w Dąbrowie otwarta
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o gminie Dopiewo 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

koncertem Sary James, Dopiewskim Festiwalem orkiestr i zabawą w stylu latino gmina Dopiewo uczciła 
23 września 10-lecie Orkiestry Dętej Gminy Dopiewo
wszystko to odbyło się pod wspól-
nym szyldem „Pożegnania lata”. 
wydarzenie rozpoczęła parada 
orkiestr dętych i grup mażoretko-
wych ulicą Poznańską w Skórzewie, 
na której na godzinę wstrzymano 
ruch. korowód poprowadzili akro-
baci z abstract Show i maskotki 
gminy Dopiewo – żuraw DoP i 
wilga ewo. Za nimi maszerowały 
kilkudziesięcioosobowe orkiestry. 
oprócz jubilatki z Dopiewa, jej 
starsze „siostry” - Swarzędzka or-
kiestra Dęta (metrykalnie 77-latka) 
i Grodziska orkiestra Dęta (94-lat-
ka), w których występują kolejne 
pokolenia muzyków. Przed każdą 
z orkiestr szły związane z nimi for-
macje taneczne - mażoretki. Para-
dę zamykały mażoretki „miraż” z 
wronek.

Przemarsz zakończył się w parku 
gminnym w Skórzewie, gdzie złożo-
na z wszystkich muzyków super-or-
kiestra zagrała razem dwa utwory, 
przy tanecznej asyście kompletu ma-
żoretek. Przed koncertem orkiestry 
Dętej Gminy Dopiewo, wójt gminy 
Dopiewo Paweł Przepióra przekazał 
jej kapelmistrzowi – krzysztofowi 
Zarembie pamiątkową statuetkę 
i dyplomy dla muzyków. Z kolei pre-
zes wielkopolskiego Związku Chó-

rów i orkiestr  w lesznie tadeusz 
Paprocki wręczył kapelmistrzowi 
Zarembie oznaczenie ministra kul-
tury i dziedzictwa narodowego „Za-
służony dla kultury Polskiej”. or-
kiestra i indywidualnie jej muzycy 
otrzymali odznaczenia związkowe. 
Po dekoracji każda z orkiestr dała 
na scenie ponad półgodzinny kon-

cert. wtórowały im na placu przed 
sceną mażoretki, które prezentowa-
ły widowiskowe układy choreogra-
ficzne. Zanim na scenie pojawiła 
się Sara James, publiczność mogła 
podziwiać akrobatów z abstract 
Show, utytułowane mażoretki „mi-
raż” z wronek i tancerki z klubu 
taneczno – Sportowego „activus”, 

przy którym trenują dopiewskie ma-
żoretki. wręczono także nagrody 
zwycięzcom zmagań sportowych, 
które odbywały się wcześniej na te-
renie GoSiR Dopiewo przy orliku 
i szkole nr 2 w Skórzewie - „Runma-
gedon kids” i na torze olymp. 

Gwiazda wieczoru – Sara James 
porwała wypełniającą park w Skó-

rzewie publiczność do wspólnej 
zabawy. Zaśpiewała swoje przebo-
je – m.in.: „Somebody”, „Na sam 
szczyt”, „bloodline” czy „Hula 
Hop” oraz kilka coverów. wydarze-
nie zakończyła zabawa z muzykami 
projektu „osmar y Suena latino ft. 
Juanky leon”.
Adam Mendrala

Festiwal Orkiestr Dętych z Sarą James
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tarnoWo PoDgórne

uwaga mieszkańcy miejscowości 
Ceradz kościelny, Chyby, Góra, 
kokoszczyn, Rumianek, Swadzim, 
Sierosław i wysogotowo w gminie 
tarnowo Podgórne. Powstały nowe 
obwody wyborcze i lokale wyborcze 
są w waszej miejscowości! w naj-
bliższych wyborach parlamentar-
nych, 15 października, głosujecie 
u siebie, w swoich świetlicach wiej-
skich! wszystkie informacje na 
temat wyborów znajdują się w biP 

i na stronie internetowej gminy tar-
nowo Podgórne (tarnowo-podgor-
ne.pl). ARz 

Nowe obwody i lokale 

wójt tarnowa Podgórnego tadeusz Czajka oraz i Zastępca 
wójta ewa Noszczyńska-Szkurat wzięli udział w ostatnim 
posiedzeniu Rady Seniorów kadencji 2018-2023, które 
poprowadził przewodniczący Józef Szewczyk
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wójt podziękował radnym za spo-
łeczną pracę. Podkreślił, że sygna-
lizowane przez nich spostrzeżenia 
i wskazówki sprawiły, że samorzą-
dowe działania coraz lepiej odpo-
wiadają potrzebom osób w starszym 
wieku. Sprzyjają także międzypoko-
leniowej integracji oraz pomagają 
włączać seniorów w życie naszej 
społeczności lokalnej. Na zakończe-
nie wójt wręczył każdemu z radnych 
indywidualne podziękowanie oraz 
pamiątkowy upominek. 

Rada Seniorów Gminy Tarnowo 
Podgórne 2018-2023: 
przewodniczący: Józef Szewczyk 
(utw tarnowo Podgórne);
wiceprzewodniczący: Jacek woj-
ciechowski (koło Seniora w Prze-
źmierowie) i Jędrzej Rost (koło Se-
niora w tarnowie Podg.);
radni: ewa Stefaniak-Garbarczyk 
(utw), elżbieta biniek (utw), 
Franciszek Jakóbiec (utw), ka-
zimiera Papych (klub Seniora 
w Rumianku) Roman misiak (koło 

Seniora w Przeźmierowie), Danuta 
Czajka (koło Seniora w Przeźmiero-
wie), maria Zielińska (klub Seniora 
„Senio-Rita” w lusówku), Józefa 
majchrzak (klub Seniora w Sa-
dach), Halina Nowicka (klub Se-
niorów w kokoszczynie), Ryszard 
Janowicz (klub Seniora w bara-
nowie), karol żak (koło Seniorów 

w Sierosławiu), Czesław Strzyżew-
ski (koło Seniorów Pałac Jankowi-
ce), andrzej J. meller (klub Senio-
rów w wysogotowie). ARz

Rada Seniorów 
kończy kadencję
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Zwycięska passa trwa. mieszkaniec 
tarnowa Podgórnego emil mala-
nowski odnotował drugą wygraną 
w rozgrywkach Pucharu Polski oN 
w pool bilardzie 9-bil osób niepeł-
nosprawnych. bilardzista w finale 
pokonał 5:4 marcina kubalskiego 
z konsalnetu warszawa. Zwycię-
stwo w zawodach, które rozegrano 
24 września w krakowskim klubie 
sportowym tCF Hub, było jego 
jednym z pięciu najważniejszych 
w tym roku.
Anna Lis

wrzesień to dla uczniów zawsze 
nowy rok szkolny i związane z nim 
nowe obowiązki i nowe wyzwania. 
Dla uczniów klas czwartych techni-
kum w Zespole Szkół technicznych 
tarnowo Podgórne, kształcących 
się w zawodach technik informatyk, 
technik logistyk i technik mechatro-
nik (łącznie 56 osób) był to też mo-
ment ukoronowania dotychczaso-
wych starań, bowiem właśnie w tym 
miesiącu odbierali dyplomy potwier-
dzające kwalifikacje zawodowe. 

Do pierwszych w historii szkoły 
egzaminów zawodowych uczniowie 
przystąpili w czerwcu, w dniach wy-
znaczonych przez Centralną komi-
sję egzaminacyjną. w zakresie każ-
dego z zawodów egzamin trwał dwa 
dni i składał się z części teoretycznej 
i praktycznej. aby zdać egzamin, 

uczeń musiał uzyskać co najmniej 
50% punktów w części teoretycznej 
i co najmniej 75% punktów w części 
praktycznej. 

egzaminom zazwyczaj towarzy-
szy stres. Nasi uczniowie, pewni 
poziomu swoich umiejętności, przy-
stępowali do egzaminu zawodo-
wego z dużym spokojem. okazało 
się, że mieli rację – wszyscy bez naj-
mniejszego wyjątku odnieśli sukces 
i zdali egzamin zawodowy, uzysku-
jąc jednocześnie pierwszy certyfikat 
kwalifikacji zawodowych. 

Gratulujemy młodym informaty-
kom, logistykom i mechatronikom 
oraz ich nauczycielom. ufamy, że 
przystępujący do egzaminów w sesji 
zimowej młodzi drukarze oraz elek-
tronicy powtórzą wynik kolegów.
BG

towarzystwo Pamięci Gen. Józefa 
Dowbora muśnickiego w lusowie, 
Szkoła Podstawowa im. Gen. Józefa 
Dowbora muśnickiego w lusowie 
oraz muzeum Powstańców wiel-
kopolskich w lusowie przy współ-
udziale 17 wielkopolskiej brygady 
Zmechanizowanej z międzyrzecza 
zapraszają na uroczystości zwią-
zane z obchodami 156 rocznicy 
urodzin oraz 86 rocznicy śmierci 
gen. Józefa Dowbora muśnickiego. 
wydarzenie zaplanowano na 27 
października w lusowskiej podsta-
wówce, początek o godz. 10. 

w programie, oprócz uroczysto-
ści rocznicowych pod pomnikiem 
patrona szkoły, odbędzie się  piknik 
wojskowy (przyjedzie sprzęt woj-
skowy!). Poznamy także laureatów 
konkursu „mój sposób na pamięć 
o Powstaniu wielkopolskim”.

udział w pikniku można połą-
czyć z wizytą w pobliskim muzeum 
Powstańców wielkopolskich w lu-

sowie. tym bardziej, że w tym dniu 
będzie wstęp wolny. Projekt jest 
współfinansowany przez gminę tar-
nowo Podgórne. 
ARz

Drugi puchar 

Stuprocentowi zawodowcy

Piknik pod okiem Generała

Muzyka niepodległej 
Polski dla dzieci
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Nawiązując do obchodów kolejnej 
rocznicy odzyskania niepodległości, 
„kompania artystyczna mozaika” 
zaprasza najmłodszych do Domu 
kultury w tarnowie Podgórnym na 
specjalny program koncertowy. ar-
tyści przypomną brzmienie polskiej 
muzyki sprzed 100 lat, świętując 
wspólnie z dziećmi ten ważny mo-
ment historii Polski. 

w muzyce międzywojnia słychać 
często radość tamtego czasu – ra-
dość wynikającą z odzyskania wol-
ności, zapanowania pokoju, moż-
liwości swobodnego życia, a tym 
samym grania, tańczenia, śpiewa-
nia… Ślad tamtej radości pozostał 

w całym bogactwie foxtrotów, tang 
czy walców, które dziś zachwycają 
finezją i różnorodnością – zarówno 
w wykonaniu orkiestr jak i podwór-
kowych kapel. Przenieśmy się do 
czasów przedwojennych melodii 
i piosenek, tak aby przez piękno 
muzyki rozwijać w dzieciach umie-
jętność pięknego świętowania wol-
ności i niepodległości.

Zapamiętajmy: 7 listopada (wto-
rek) godz. 17.00 „Jak brzmiała mu-
zyka niepodległej Polski?” – pro-
gram koncertowy dla najmłodszych 
„kompanii artystycznej mozaika”. 
bilety: 12 zł więcej na www.gokse-
zam.pl. Sezam

o gminie tarnowo Podgórne
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl



nr 261 / 9 PAŹDZIErnIKA 2023

12 PobieDziSKa

biblioteka w zabytkowym dworcu kolejowym 
Nowa siedziba biblioteki Publicznej 
w Pobiedziskach – „bibliostacja” 
już działa. w czasie dwudniowej 
inauguracji odwiedziło ją kilka-
set osób. byli mieszkańcy gminy 
i przedstawiciele instytucji, które 
przyczyniły się do modernizacji 
150-letniego dworca kolejowego. 
kolejnymi bacznie obserwowanymi 
przez mieszkańców gminy inwe-
stycjami są: Centrum Rekreacyjno-
-Sportowe w biskupicach i obwod-
nica Pobiedzisk. 

biblioteka zwana teraz „biblio-
stacją” znajduje się w budynku 
zrewitalizowanego 150-letniego 
dworca kolejowego. Zajmuje dwie 
kondygnacje, czyli 425 metrów kw. 
powierzchni. obiekt wyposażono 
w windę pętlę indukcyjną dla nie-
dosłyszących, strefę wi-fi, nowo-
czesny sprzęt it, multimedialną 
scenę z widownią. odwiedzający 
„bibliostację” mają do dyspozycji 
czytelnie dla dorosłych i dla dzieci, 
sale warsztatowe, miejsce do cichej 
pracy i relaksu. wygospodarowa-
no kącik do zabawy dla dzieci i ich 
opiekunów. adaptacji dokonano 
dzięki współpracy Gminy Pobiedzi-
ska, biblioteki Publicznej miasta 
i Gminy Pobiedziska, ministerstwa 
kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
instytutu książki oraz z PkP Nieru-
chomości.

– Cieszy mnie efekt adaptacji, po-
nieważ ministerstwo kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego poprzez in-
stytut książki przekazało na ten cel 
około miliona złotych. wnętrze jest 
ładne, wyposażenie bardzo dobre. 
myślę, że w tym wystroju miesz-
kańcy będą czuli się znakomicie 
i zaowocuje to ożywionym życiem 
kulturalnym. Rozwój czytelnictwa 
jest naszą wielką troską, ponieważ 
nowoczesne technologie, którym 
wiele zawdzięczamy, odciągają mło-
de pokolenie od czytania książek – 
mówiła obecna na inauguracji „bi-
bliostacji” wanda Zwinogrodzka 
z ministerstwa kultury i Dziedzic-
twa Narodowego. 

wnętrze zrobiło wrażenie na 
mieszkańcach gminy Pobiedziska. 

– lokalizacja jest bardzo do-

bra, wnętrze przestronne. winda 
ułatwia dostęp do książek osobom 
z niepełnosprawnościami – mówią 

magdalena i krzysztof karolewscy. 
– Zadbano o szczegóły, jest prze-

strzeń dla dzieci. Zapisałam syna do 

biblioteki. będziemy tu często za-
glądać – mówi Joanna Zywert. 

elżbieta michałkiewicz podkre-
ślała, że chociaż „bibliostacja” jest 
duża, łatwo się po niej poruszać, po-
nieważ jest dobrze opisana. 

Znakomita frekwencja podczas 
inauguracji ucieszyła małgorzatę 
Halber dyrektorkę biblioteki Pu-
blicznej miasta i Gminy Pobiedzi-
ska. 

– Cieszę się, że tyle osób od-
wiedziło „bibliostację” i że do 
biblioteki zapisało się kolejnych 
kilkadziesiąt osób – mówi dyrektor 
małgorzata Halber. 

Pomysł lokalizacji biblioteki na 
dworcu zrodził się w poprzedniej 
kadencji samorządu. Gmina prze-
prowadziła wtedy rozmowy z PkP. 
wykonano też projekt architekto-
niczny.

 – w obecnej kadencji sfinalizo-
waliśmy rozmowy i podpisaliśmy 
umowę na dzierżawę obiektu od 

PkP Nieruchomości. obiekt jest 
funkcjonalny, ma wysoki standard. 
będzie ważnym miejscem na kul-
turalnej mapie Pobiedzisk. ilość 
takich punktów w gminie pokazuje, 
jak się ona rozwija – dodaje bur-
mistrz ireneusz antkowiak. 

adaptacja była możliwa dzięki 
dotacji z Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa NPR Cz. 
2.0 „infrastruktura bibliotek 2021-
2025”. 

wartość dotacji – 1 006 000,00 zł. 

W  Biskupicach rośnie Centrum 
Rekreacyjno-Sportowe 
ważną inwestycja dla gminy Po-

biedziska jest też Centrum Rekre-
acyjno-Sportowe w biskupicach. 
Na budynku, którego budowę za-
częto w maju, jest już dach. Dobiega 
końca ocieplanie ścian. wewnątrz 
budynku wykonywane są tynki. Jak 
mówi wykonawca, wkrótce zacznie 
się montaż okien, drzwi i instalacji 
centralnego ogrzewania. Zadomo-
wi się tam filia biblioteki Publicz-
nej, sala gier sportowych, świetlica 
i małe kino. koszt inwestycji to 4 
725 714,85 zł. 

– Cieszę się, że inwestycja oczeki-
wana przez mieszkańców biskupic 
od lat, jest sprawnie realizowana. 
Jestem przekonany, że będzie to 
miejsce ważnych spotkań – mówi 
ireneusz antkowiak burmistrz Po-
biedzisk.

– ta świetlica będzie żyć. Czeka-
my na nią z niecierpliwością – do-
daje witold meller radny miasta 
i Gminy Pobiedziska.

Obwodnica ułatwi i uspokoi
Zaawansowana jest budowa ob-

wodnicy Pobiedzisk. Na przewa-
żającej części trasy wykonana jest 
warstwa konstrukcyjna jezdni. wy-
tyczono ścieżkę rowerową, a przy 
drodze ustawiono latarnie. u zbiegu 
z ul. kaczyńską wyznaczono rondo. 
trasa połączy drogę Poznań – Gnie-
zno z drogą Pobiedziska – kostrzyn. 
ułatwi ciężarówkom dojazd do S5. 
w centrum Pobiedzisk będzie więc 
ciszej i spokojniej. 
Robert Domżał

Pobiedziskie inwestycje
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Centrum Rekreacyjno-Sportowe w Biskupicach. Zaawansowana jest budowa obwodnicy Pobiedzisk.

W czasie inauguracji bibliotekę odwiedziło kilkaset osób. 

Wnętrze zrobiło wrażenie na mieszkańcach.
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Do końca zbliżają się prace związa-
ne z realizacją inwestycji: „Rozbu-
dowa dróg powiatowych nr 2429P 
i 2439P w miejscowości Siekierki 
wielkie, gmina kostrzyn” obejmu-
jącą budowę ronda na skrzyżowa-
niu ulic tulecka, kostrzyńska i kór-
nicka. Ponadto powstają chodniki, 
przejścia dla pieszych z azylami bez-
pieczeństwa, nowa nawierzchnia 
a także infrastruktura odwadniają-
ca. Zadanie realizuje Zarząd Dróg 
Powiatowych w Poznaniu. inwesty-
cja ta znalazła się na liście dofinan-
sowanych ze środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg” a wyko-
nawcą prac wyłonionym w ramach 
postępowania przetargowego jest 
firma „iZbRuk”.

wartość całej inwestycji to pra-
wie 8.200.000 złotych. Z czego 
2.230.112 złotych to środki z Fun-
duszu Rozwoju Dróg. udział gmi-
ny kostrzyn w realizacji tego za-
dania to 2.400.000 złotych, jako 
środki przekazane Powiatowi Po-
znańskiemu. 

Ponadto przez rozpoczęciem prac 
Zakład komunalny w kostrzynie 

wykonał za kwotę ponad 650.000 
złotych sieć kanalizacji sanitarnej 
w całym obszarze inwestycji obję-
tym projektem. 

Na potrzeby tego zadania w 2018 
roku gmina zakupiła nieruchomość 
na przedmiotowym skrzyżowa-

niu oraz zabezpieczyła środki jako 
udział gminy w przygotowaniu do-
kumentacji projektowej. SM

Gmina kostrzyn otrzymała dofi-
nansowanie z rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg na realizację zadania 
„Remont drogi gminnej na terenach 
popegeerowskich w Gwiazdowie, w 
gminie kostrzyn”. obejmuje ona 
wykonanie pierwszego etapu re-
montu drogi Gwiazdowo (od figury) 
do Puszczykowa Zaborza. wartość 
dofinansowania wynosi 264.000 

złotych, co stanowi 50% szacunko-
wych kosztów wykonania inwesty-
cji. Przygotowywana jest procedura 
związana z postępowaniem przetar-
gowym. inwestycja planowana jest 
do realizacji jesienią 2023 roku. o 
realizację tej inwestycji zabiegali 
radny Szymon Frąckowiak i sołtys 
Honorata Galuba-andrzejak. 
SM

w ramach prac w SP w brzeźnie 
zaplanowano: ocieplenie, wymianę 
okien i nową energooszczędną in-
stalację grzewczą na pompę ciepła 
wraz z panelami fotowoltaicznymi.

Nowa elewacja, termomoderniza-
cja dachu, ocieplenie fundamentów 
oraz remont tarasu przy klasach 
1-3, jak również wejścia głównego 
do szkoły od ulicy Piasta w kostrzy-
nie – to z kolei główne zadania, jakie 
zostaną zrealizowane w trakcie mo-
dernizacji, która rozpoczęła się na 
budynku Szkoły Podstawowej nr 1. 

inwestycje realizowane są w ra-
mach zadania: „Poprawa efektyw-
ności energetycznej budynków 
użyteczności publicznej w gminie 
kostrzyn wraz z budową niskoemi-
syjnego, wielofunkcyjnego obiektu 
sportowego”. inwestycja obejmuje: 
budowę lodowiska przy Szkole Pod-
stawowej nr 2 oraz poprawę efek-
tywności budynków: Szkoły Pod-

stawowej nr 1, ośrodka Zdrowia 
w Gułtowach, Szkoły Podstawowej 
w brzeźnie, świetlicy wiejskiej w So-
kolnikach klonowskich, budynku 
„Domu katolickiego”, budynku 

oSP Gułtowy. łączna wartość in-
westycji to 13.400.000 złotych, 
a dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu inwestycji Strategicz-
nych wynosi 9.662.400 zł. SM

KoStrzyn
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w wyniku przetargu podpisane 
zostały umowy modernizacji dróg 
gminnych w Gułtowach. w ramach 
zadania nowe nawierzchnie asfal-
towe pojawią się na ulicach Par-
kowej, topolowej i ogrodowej (od 
Średzkiej do „orlika”). Szacowana 
wartość prac ma wynieść ponad 
600.000 złotych. Zadanie realizo-
wane jest z wniosku radnego marka 
kowalskiego. inwestycja planowa-
na jest do realizacji w okresie jesien-
nym 2023 roku. 
ŁS

Zakończone zostały kolejne moder-
nizacje dróg – aleja 3 maja i ulica 
akacjowa. Gmina kostrzyn realizu-
je to zadanie w ramach „komplek-
sowej budowy i  modernizacji dróg 
na terenie gminy kostrzyn szansą na 
rozwój gminy, poprawę jakości ży-
cia i bezpieczeństwa mieszkańców”. 
Zamówienie zostało podzielone na 
dwie części: „budowa i  moderni-
zacja sieci gminnych ulic: wiosny 
ludów, Dunikowskiego, orzeszko-
wej, Fiołkowej, krokusowej, lilio-

wej, aleja 3-go maja, kwiatowej, 
witosa i  akacjowej w  kostrzynie” 
oraz „budowa i  modernizacja sieci 
gminnych ulic: Chrobrego, estkow-
skiego, Rzemieślniczej, Prętkow-
skiego oraz parkingu przy mGok 
w  kostrzynie”. łączna wartość 
zadania to aż 13 490 230,04 zł. in-
westycja dofinansowana ze środków 
zewnętrznych w ramach  Programu 
Rządowego- Fundusz Polski ład: 
Program inwestycji Strategicznych 
w wysokości 9 936 188,84 zł. SM

Zagospodarowany został skwer 
przy ul. Jana Pawła ii w kostrzynie. 
Powstały nowe ciągi komunika-
cyjne, nasadzenia i zamontowane 
zostały ławki. Projekt wykonywany 
z wniosku przewodniczącego Rady 
Grzegorza banaszaka i radnego 
mikołaja Stasinskiego. inwestycja 
realizowana jest w  ramach „Rewi-
talizacji obszarów PPGR na terenie 

gminy kostrzyn w celu wzmocnienia 
aktywności społecznej, rekreacyj-
nej, turystycznej i  prozdrowotnej”, 
na które gmina kostrzyn otrzymała 
dofinansowanie w  ramach Rządo-
wego Funduszu Polski ład: Pro-
gramu inwestycji Strategicznych 
w  wysokości 1.958.750 złotych co 
stanowi 98% wartości projektu. 
WB

Termomodernizacje szkół

Podpisanie umowy

Modernizacje ulicRozbudowa dróg w Siekierkach Wielkich
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Rozpoczęły się prace modernizacyjne budynków Szkoły 
Podstawowej im. Jana brzechwy w brzeźnie i Szkoły 
Podstawowej nr 1 w kostrzynie  

o gminie kostrzyn 
czytaj także na  

naszglospoznanski.pl

Szkoła Podstawowa nr 1 w Kostrzynie zyska m.in. nową elewację.

Remont drogi 
w Gwiazdowie

Skwer zagospodarowany
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14 buK, KoStrzyn

Na rozpoczęcie sezonu ligowego 
ukS Spartakusa buk, 24 września, 
prezes wielkopolskiego Związku 
Piłki Ręcznej Piotr łuszcz i i wice-
prezes Związku Piłki Ręcznej w Pol-
sce prof. bogdan Sojkin wręczyli 
ważne dla gminy buk i jej mieszkań-
ców wyróżnienia. 

kapituła odznaczeń i medali 
Związku Piłki Ręcznej w Polsce, 
na wniosek ukS Spartakus buk, 
przyznała urzędowi miasta i Gmi-
ny buk medal za Zasługi dla Piłki 
Ręcznej. w imieniu mieszkańców 
tę szczególną nagrodę odebrał bur-
mistrz Paweł adam. ukS Spartakus 
w uzasadnieniu napisał: „kluby pił-
ki ręcznej w gminie buk utrzymują 
się głównie z dotacji miasta i gminy 
buk. bez tego wsparcia nie byliby-
śmy w stanie funkcjonować na tak 
dobrym poziomie. Dzięki dofinan-
sowaniu gminy mogliśmy wyszkolić 
już trzy pokolenia piłkarzy ręcz-
nych”. 

medal za Zasługi Dla Dyscypli-
ny otrzymał też powiat poznański 
(za finansowe wsparcie i działania 

informacyjno-promocyjne dzięki 
którym klub na charakter marki re-
gionalnej), a wicestarosta poznań-
ski tomasz łubiński dostał Złotą 
odznakę Związku Piłki Ręcznej (za 
zamiłowanie do sportu, które po-
łączył z aktywnym uczestnictwem 
w jego strukturach). brązowymi 
odznakami Związku Piłki Ręcznej 
zostali wyróżnieni: Paweł łubiński 
(przez 32 lat zawodnik ukS Sparta-
kus buk, aktualnie prezes), tomasz 
andraszyk (kiedyś zawodnik, teraz 
wiceprezes ukS Spartakus buk, fi-
nansowo wspiera rozwój piłki ręcz-
nej w gminie). 

i wiceprezes Związku Piłki Ręcz-
nej w Polsce prof. bogdan Sojkin 
nie mógł się nachwalić, że w gminie 
buk jest tyle dziewcząt, które chcą 
uprawiać piłkę ręczną. Przyznał, że 
to ewenement na skalę ogólnopol-
ską. EWA

„Rzym. Spacerem po niezwykłych 
zakątkach wiecznego miasta” - 
to najnowsza książka magdaleny 
wolińskiej-Riedi, której promocja 
odbyła się 26 września w Sali Se-
natorskiej na Zamku królewskim 
w warszawie. ta książka nie jest 
jednym z wielu przewodników po 
Rzymie. to opowieść o ludziach 
mieszkających tam od pokoleń, dla 
których monumentalne, słynne za-
bytki i pałace są tylko tłem. 

w książce pojawia się także 
wzmianka o Stanisławie Reszce 
z buku i jego wkładzie w powstanie 
istniejącego już prawie od 500 lat 
kościoła św. Stanisława. miejsca, 
które od wieków integruje mieszka-
jących tutaj Polaków i jest najstar-
szą, polską placówką poza granica-
mi kraju. 

w wydarzeniu udział wzięli bur-
mistrz miasta i gminy buk Paweł 
adam oraz dyrektor kina „wielko-
polanin” w buku Hubert wejmann, 

którzy przekazali autorce grafikę 
autorstwa karola tuliszki przed-
stawiającą dzieła życia Stanisława 
Reszki. 

Jak obiecała autorka, już w paź-
dzierniku odwiedzi gminę z pro-

mocją swojej najnowszej książki. 
Spotkanie autorskie zaplanowano 
na 27 października w Sali miejskiej 
w buku o godzinie 16. Serdecznie 
zapraszamy! 
EWA

Medale od Spartakusa

Magdalena Wolińska-Riedi pisze też o Buku
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Nauczyciel, wychowawca wielu po-
koleń młodzieży, długoletni prezes 
klubu żołnierzy Rezerwy w buku, 
Honorowy obywatel miasta i Gmi-
ny buk, ale także dusza towarzy-
stwa – aktor amatorskiego teatru 
i animator życia towarzyskiego. 
imię szanowanego eugeniusza i lu-
bianego Genia, 22 września, odmie-
niano przez różne przypadki w miej-
scu, z którym szczególnie czuł się 
związany – na strzelnicy sportowej. 

Przy wejściu do obiektu zlokali-
zowanego w Parku Sokoła odsłonię-
to tablicę ku pamięci zmarłego 15 
czerwca 2018 roku majora rezerwy 
eugeniusza Jakubowskiego. tabli-
ca wykonana, na zlecenie miasta 
i Gminy buk, projektu Romana 
Czeskiego zastąpiła wcześniejszą 
– drewnianą, która została przenie-
siona do wnętrza budynku.

w uroczystości wzięli udział 
przedstawiciele władz miasta 
z burmistrzem Pawłem adamem 
na czele. licznie przybyła także ro-
dzina zmarłego – żona irena oraz 
Roma Jakubowska-Handke, Prze-
mysław Jakubowski i Joanna Ra-
tajczak wraz z bliskimi. w takim 
dniu i miejscu nie mogło zabraknąć 
członków klubu żołnierzy Rezerwy 
lok w buku, współorganizatorów 

uroczystości, którym prezesuje 
Piotr andrzejewski. miło było także 
gościć między innymi karola Hoło-
da wraz z bukowską orkiestrą Dętą 
oSP. Po przybliżeniu zebranym 
dokonań pana eugeniusza (który 
m.in. w 1970 roku doprowadził do 
uruchomienia pierwszej strzelnicy) 
– burmistrz Paweł adam wraz ireną 
Jakubowską oraz prezesem Piotrem 
andrzejewskim symbolicznie odsło-
nili tablicę pamiątkową z portretem 
Honorowego obywatela miasta 
i Gminy buk. 

Piotr andrzejewski przybliżył 
zebranym historię strzelnicy, do-
konania członków klubu żołnierzy 
Rezerwy, nie zabrakło statystyk 
i porównań. Zaprosił wszystkich do 
zwiedzania strzelnicy oraz obejrze-
nia kilku tomów klubowej kroniki, 
założonej już w 1966 roku i przez 
lata prowadzonej przez eugeniu-
sza Jakubowskiego. ostatnia pusta 
strona najnowszej kroniki czekała 
na wpisy gości obecnych na uroczy-
stości. 
IDW

Pamięci Eugeniusza 
Jakubowskiego
22 września na strzelnicy sportowej w buku odsłonięto tablicę 
ku pamięci zmarłego 15 czerwca 2018 roku majora rezerwy 
eugeniusza Jakubowskiego

o gminie buk czytaj także na 
naszglospoznanski.pl
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Na terenie boiska w trzeku za-
montowane zostały nowe instala-
cje. Powstał workout oraz tyrolka. 
Zamontowane zostały również 
nowe ławki. w okresie jesiennym 
planowane są nasadzenia drzew 
i krzewów. inwestycja realizowa-
na jest w  ramach „Rewitalizacji 
obszarów PPGR na terenie gminy 
kostrzyn w  celu wzmocnienia ak-
tywności społecznej, rekreacyjnej, 

turystycznej i  prozdrowotnej”, na 
które gmina kostrzyn otrzymała do-
finansowanie w ramach Rządowego 
Funduszu Polski ład: Programu 
inwestycji Strategicznych w  wyso-
kości 1.958.750 złotych, co stanowi 
98% wartości projektu. Zadanie re-
alizowane jest przy wsparciu radnej 
beaty knopkiewicz i sołtys eweliny 
kaszowskiej. 
SM

Workout i tyrolka 
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KórniK

21 września do Zamku kórnickiego 
przyjechał marszałek Senatu RP 
tomasz Grodzki, który przekazał na 
ręce dyrektor biblioteki kórnickiej 
PaN magdaleny biniaś-Szkopek 
dokument potwierdzający uchwałę 
Senatu RP w sprawie ustanowienia 
władysława Hrabiego Zamoyskie-
go patronem roku 2024. w uznaniu 
wielkich zasług i życia oddanego 
w całości Narodowi Polskiemu, 
które również dziś stanowią wzór 
nowoczesnej patriotycznej postawy 
i poświęcenia dla dobra wspólne-
go, w setną rocznicę śmierci tego 
wybitnego Polaka Senat Rzeczypo-
spolitej Polskiej ustanawia rok 2024 
Rokiem władysława Zamoyskiego 
- podkreślono w przyjętej niedawno 
uchwale. Pan marszałek zwiedził 
przy okazji wizyty muzeum i zapo-
znał się z bezcennymi zbiorami bi-
blioteki kórnickiej. ŁG

Rok Zamoyskiego 
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30 września w kórnickim ośrodku 
kultury odbył się „minifestiwal” po-
święcony noblistce. Jego pierwszą 
odsłoną był performance „pamięć 
wybiórcza” przygotowany przez 
agatę elsner, Justynę Paluszyń-
ską i karolinę Pawełską. artystki 
zainscenizowały najpierw maturę, 
w której abiturientami była publicz-
ność, a one odgrywały rolę nauczy-
cielek. tematem maturalnego wy-
pracowania była oczywiście poezja 
Szymborskiej. Na szczęście, jedna 
z belferek podrzucała ściągi...

Po egzaminie przyszedł czas na 
licytację przedmiotów związanych 
z poetką – m.in. długopisu, sukien-
ki, glinianej ryby i... domu w którym 
się urodziła. Do transakcji jednak 
ostatecznie nie doszło, gdyż prowa-
dzące licytację postaci pokłóciły się 
o to, w którym budynku przyszła na 
świat mała wisia.  Spór przerwała 
barwna postać na rowerze, która 
energicznie przekonywała, że szczę-
śliwe rozwiązanie miało przecież 
miejsce w bninie.

uzbrojona w argumenty i odpo-
wiednie transparent dodatkowo 
przeprowadziła w tej sprawie refe-
rendum. Po niej widzowie spotkali 
dwie zakonnice – nauczycielki ze 
szkoły, do której uczęszczała maria 
wisława. urszulanki bez efektów 
próbowały sobie przypomnieć swo-
ją dawną uczennicę.

Na zakończenie, przy ławeczce 
Szymborskiej, artystki przypomnia-
ły wypowiedzi i fragmenty wierszy 
pani wisławy, ale także teksty m.in. 
kornela Filipowicza. Publiczność, 
wciągana w inscenizację, raz śmiała 

się, raz wzruszała. Po nagrodzonym 
gromkimi oklaskami przedstawie-
niu przyszedł czas na spotkanie 
z autorkami biograficznej książki 
o wisławie Szymborskiej „Pamiąt-
kowe Rupiecie”. anna bikont połą-

czyła się z widzami ze swego domu 
w warszawie, a Joanna Szczęsna 
odwiedziła tego dnia kórnik osobi-
ście. Spotkanie prowadziła Joanna 
Roszak. Dowiedzieliśmy się jak po-
wstawała książka, jak różnią się jej 
kolejne wydania oraz w jaki sposób 
autorki docierały do znanej z dys-
krecji i dystansu do siebie poetki 
i jej przyjaciół. Panie podzieliły się 
też wspomnieniami z poszukiwań 
kórnickich śladów bohaterki ich 
książki.

Głównym organizatorem wyda-
rzenia było Stowarzyszenie antro-
pologów kultury „etnosfera”, które 
wsparły: kórnicki ośrodek kultury 
i urząd miasta i Gminy kórnik. ŁG

Pamięci noblistki
3 października przypadała rocznica przyznania wisławie 
Szymborskiej Nagrody Nobla w dziedzinie literatury. 27 lat 
temu poetka urodzona w kórniku otrzymała noblowski laur 
za „poezję, która z ironiczną precyzją pozwala historycznemu 
i biologicznemu kontekstowi wyjść na światło we fragmentach 
ludzkiej rzeczywistości”

o gminie kórnik czytaj także na 
naszglospoznanski.pl
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Burmistrz Gminy mosina
OGŁOSZENIE

O wyŁOżENIu dO publIcZNEGO wGlądu prOjEktu mIEjScOwEGO plaNu 
ZaGOSpOdarOwaNIa prZEStrZENNEGO 

 

Na podstawie art. 17 pkt 9 i pkt 11 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (dz.u. z 2023 r., poz. 977) w związku z art. 
66 ust. 2 i art. 67 ust. 3 ustawy z 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (dz.u. 
z 2023 r., poz. 1688) oraz art. 39 i art. 54 ust. 3 ustawy z 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(dz.u. z 2023 r., poz. 1094) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego 
wglądu następujących projektów miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego oraz o dyskusjach publicznych nad przyjętymi w nich 
rozwiązaniami:
1) plan miejscowy dla terenów zabudowy usługowej w zieleni w Krosinku - 
dyskusja publiczna 30 października 2023 r. (poniedziałek) o godzinie 15:00 
w urzędzie miejskim w mosinie w sali 110 (nr sprawy pp.6721.4.2019);
2) plan miejscowy dla północnej części wsi rogalin - dyskusja publiczna 
6 listopada 2023 r. (poniedziałek) o godzinie 15:00 w urzędzie miejskim 
w mosinie w sali 110 (nr sprawy pp.6721.4.2021).
Projekty planów miejscowych wraz z prognozami oddziaływania na 
środowisko będą wyłożone do publicznego wglądu od 17 października 2023 
r. do 7 listopada 2023 r. w urzędzie miejskim w mosinie, 62-050 mosina, pl. 20 
października 1, w pokoju 120, w godzinach pracy urzędu oraz zamieszczone na 
stronie internetowej Gminy pod adresem: www.mosina.pl → bIp → Organy 
Gminy → burmistrz → Obwieszczenia planistyczne → plany miejscowe oraz 
studium (plan ogólny).

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym w związku z ww. art. art. ustawy o zmianie ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw, każdy, 
kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może 
wnieść uwagi. uwagi należy składać na piśmie do burmistrza Gminy mosina, 
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, 
oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy w nieprzekraczalnym 
terminie do 21 listopada 2023 r.

/-/ burmistrz Gminy mosina

Burmistrz Gminy stęszew 

informuje, że do publicznej wiadomości, na okres 21 dni wywieszony został 
w siedzibie urzędu,  wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży, 
położonej w m. Strykowo przy ul. podgórnej,    stanowiący  załącznik do 
Zarządzenia Nr 516 burmistrza Gminy Stęszew z dnia  5 października 2023r.   
Szczegółowych informacji udziela urząd Gminy Stęszew pod nr tel. 61/ 8 197 149,  mail: geodeta@steszew.pl. 

Burmistrz Gminy stęszew 

informuje, że do publicznej wiadomości na okres 21 dni wywieszony 
został w siedzibie urzędu wykaz nieruchomości przeznaczonych do 
wydzierżawienia, stanowiący załącznik do Zarządzenia Nr 515 burmistrza 
Gminy Stęszew z dnia 4 października 2023 r. 
Szczegółowych informacji udziela urząd Gminy Stęszew pod nr tel. 61/ 8 197 149,  mail: geodeta@steszew.pl. 

Burmistrz Gminy stęszew 

informuje, że do publicznej wiadomości, na okres 21 dni wywieszony został 
w siedzibie urzędu,  wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania 
w użyczenie, położonych na terenie Gminy Stęszew,    stanowiący  załącznik 
do Zarządzenia Nr 513 burmistrza Gminy Stęszew z dnia  29 września 2023 r.   
Szczegółowych informacji udziela urząd Gminy Stęszew pod nr tel. 61/ 8 197 149,  mail: geodeta@steszew.pl. 

NASZGLOSPOZNANSKI.PL 
I już WSZyStKO WIeSZ...

oGłoSZeNia
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